СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
сорок восьмой сессии

[bookmark: _GoBack]03.07.2024 г.                                                                                            № 4
с. Отрадненское.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Отрадненского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
       1)  Статья 5. Вопросы местного значения
1.1. пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;
1. Статью 12.1. Сход граждан, изложить в новой редакции:
« Статья 12.1. Сход граждан.
1. Сход граждан может проводиться в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 25.1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории).  Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.
1. Статья 21. Депутат Совета депутатов
         3.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;
        4) Статья 27. Глава поселения
4.1 дополнить часть 5 пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) принятие решений о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
5) Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
         5.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;
6) Статья 32. Полномочия администрации
6.1.пункт 24  изложить в следующей редакции:
«24) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;
        6.2. пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;
       6.3. дополнить пунктом 58.1 следующего содержания:
«58.1) заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;

       2.Вопрос о принятии изменений в  Устав  Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, вынести на публичные слушания.

  3. Опубликовать проект изменений в Устав Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области, в периодическом печатном издании «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на сайте администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области - http://Otradnenskoye.nso.ru

Председатель Совета депутатов
Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                               Н.В. Микушова

Глава Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                             Т.А. Родионенко

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

сорок восьмой сессии

03

.07.2024 г.                                                                                            № 4

с.

Отрадненское.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации мес

тного самоуправления в

Российской Федерации», Совет депутатов Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Отрадненского сельсовета

Куйбышевского муниципального района Новосибирской облас

ти следующие

изменения:

1)  Статья 5. Вопросы местного значения

1.1. пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27)

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализац

ия мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении

;

2)

Ста

тью

12.1

.

Сход граждан

,

изложить в новой редакции:

« Статья 12.1. Сход граждан.

1. Сход граждан может проводиться в случаях, предусмотренных

частью 1 статьи 25.1 Федерального

закона

№ 131

-

ФЗ от 06.10.2003 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

2.

Схо

д граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта (либо части его территории).  Решение такого схода

граждан считается принятым, если за него проголосовало б

олее половины

участников схода граждан.

3)

Статья 21. Депутат Совета депутатов

3.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания

:

«10.

1)

приобретения им статуса иностранного агента;

4) Статья 27. Глава поселения

4.1 дополнить часть 5

пунктом 14.1 следующего содержания

:

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ   ШЕСТОГО СОЗЫВА   РЕШЕНИЕ   сорок восьмой сессии     03 .07.2024 г.                                                                                            № 4   с.  Отрадненское.     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации мес тного самоуправления в  Российской Федерации», Совет депутатов Отрадненского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области   РЕШИЛ:   1. Внести в Устав сельского поселения Отрадненского сельсовета  Куйбышевского муниципального района Новосибирской облас ти следующие  изменения:           1)  Статья 5. Вопросы местного значения   1.1. пункт 27 изложить в следующей редакции:   «27)  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и  молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и  реализац ия мер по обеспечению и защите прав и законных интересов  молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным  направлениям реализации молодежной политики, организация и  осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении ;   2)   Ста тью   12.1 .   Сход граждан ,  изложить в новой редакции:   « Статья 12.1. Сход граждан.   1. Сход граждан может проводиться в случаях, предусмотренных  частью 1 статьи 25.1 Федерального  закона   № 131 - ФЗ от 06.10.2003 «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации».   2.  Схо д граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при  участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей  населенного пункта (либо части его территории).  Решение такого схода  граждан считается принятым, если за него проголосовало б олее половины  участников схода граждан.   3)   Статья 21. Депутат Совета депутатов             3.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания :   «10. 1)   приобретения им статуса иностранного агента;            4) Статья 27. Глава поселения   4.1 дополнить часть 5  пунктом 14.1 следующего содержания :